

خبر

کی‌روش: فعلا از بازی‌های باشگاهی لذت ببرید

● کارلوس کی‌روش، سرمربی پرتغالی تیم ملی کشورمان که بعد از اتمام مرخصی‌اش به ایران برگشته، بازی تیم‌های پرسپولیس و سپاهان را در چارچوب رقابت‌های لیگ برتر در ورزشگاه آزادی از نزدیک دید. او همچنین روز گذشته برای بررسی یک‌سری مسائل به فدراسیون فوتبال رفته بود که اتفاقا همین موضوع باعث شد خبرنگاران سؤالات متعددی از این مرد پرتغالی بپرسند؛ سؤالاتی که البته غالبا بی‌پاسخ ماندند.

رفتن به قطر

در سفر به قطر سعی کردم دستاوردهای خوبی داشته باشم؛ بتوانیم با سرمربی تیم‌های دیگر نظراتمان را ردوبدل کنیم و همچنین عملکرد بازیکنانم در تیم امید را بررسی کنم. در مجموع سفر من به قطر سفر خوبی بود. بر حسب وظیفه همچنین برای توسعه مسائل مربوط به فوتبال در آنجا حضور داشتم و بعد از قطر نیز در اروپا، مسائل روز فوتبال را زیر نظر گرفتم و البته در قطر نیز بازی‌های تیم امید را زیر نظر داشتم.

فعلا زمان مناسبی برای پرداختن به این مسائل نیست. تیم ملی در فروردین و همچنین خرداد سال آینده بازی‌های مهمی پیش‌رو دارد و هم‌اکنون که تعطیلات طولانی‌مدتی را پشت سر گذاشته‌ایم، تیم‌های باشگاهی می‌توانند به‌خوبی خود را سرگرم بازی‌های لیگ کرده و شوی بزرگی را به راه بیندازند. ما هم پشت پرده به‌خوبی همه مسائل را زیر نظر داشته و کارها را هماهنگ می‌کنیم.

در حال حاضر ما وقفه ۴۵ روزه لیگ برتر را پشت سر گذاشته‌ایم و حالا وقت آن است که از بازی‌های باشگاهی لذت ببریم. تمرکز همه ما باید روی این مسئله باشد.

بیماری

بیماری من محرمانه است و علاقه‌ای به صحبت‌کردن درباره آن ندارم. از شما هم می‌خواهم در این باره چیزی از من نپرسید.

پایان مرحله حذفی مسابقات جام سفیر فدرا؛ جدال ۱۶ تیم در مرحله یک‌هشتم نهایی

● مرحله حذفی مسابقات فوتسال جام سفیر با برگزاری هشت دیدار دنبال شد و چهره ۱۶ تیم صعودکننده به مرحله یک‌هشتم نهایی مشخص شد. تیم‌ها، فردا برای صعود به جمع هشت تیم برتر با یکدیگر رقابت می‌کنند. در مجموع دیدارهای صورت‌گرفته در آخرین روز، تیم‌های انفورماتیک راهبر، شرکت ملی انفورماتیک، ستارگان هنر، بخشداری رودبار قصران، باآینده، سینما آزادی و هیات فوتبال استان تهران توانستند به مرحله بعد صعود کنند. گفتنی است تیم‌های فوتسال روزنامه «شرق» و فناوری الکترونیک یارا رودروری هم قرار گرفتند که این بازی در نیمه نخست با حساب یک بر یک مساوی به اتمام رسید؛ اما در نیمه دوم تیم فوتسال روزنامه «شرق» با یک گل طلایی موفق شد حریف خود را از دور مسابقات حذف کند و خود راهی مرحله بعد شود. گفتنی است به تیم‌های مذکور باید تیم‌های خبرورزشی، آریا همراه، آذرخش آینده، امور مالیاتی استان تهران، فرادیس البرز، بانک دی، بانک اقتصاد نوین و سازمان نظام صنفی رایانهای را که پیش‌تر جواز صعود به یک‌هشتم را گرفته بودند، باید اضافه کرد.

جمعه ۱۶ بهمن ۱۳۹۴

سازمان نظام صنفی رایانه‌ای – شرکت انفورماتیک راهبر/ آریا همراه– سینما آزادی/ خبرورزشی – شرکت ملی انفورماتیک/ امور مالیاتی استان تهران– روزنامه «شرق»/ فرادیس البرز– بخشداری رودبار قصران/ بانک دی– ستارگان هنر ایران/ بانک اقتصاد نوین– هیات فوتبال استان تهران/ آذرخش آینده– باآینده.

تور دور اروپا و تور استرالیا

۱۷ روزه و ۲۷ روزه

تور هند ، سریلانکا، ازبکستان ، ترکیه ، امارات

پارسیان مهر گشت ۶—۸۸۸۴۹۹۷۵، ۸۸۸۱۱۷۴۶

هیات‌رئیس‌ه فدراسیون فوتبال در جلسه دیروز خود تصمیمات مهمی گرفت، تصمیماتی که نشان می‌دهد احتمالا ۱۱ اردیبهشت ۱۳۹۵ آخرین روز ریاست علی کفاشیان بر فوتبال ایران خواهد بود. مقرر شد انتخابات فدراسیون فوتبال در تاریخ یازدهم اردیبهشت سال ۹۵ برگزار شود. ثبت‌نام از نامزدهای حضور در انتخابات فدراسیون فوتبال هم اول اسفند آغاز می‌شود. تصمیم مهم‌تر اما ادامه ریاست علی کفاشیان از تاریخ ۱۵ اسفند به بعد بود. در این جلسه تصمیم گرفته شد علی کفاشیان کار خود را تا زمان انتخابات فدراسیون فوتبال (۱۱ اردیبهشت ۹۵) به‌عنوان رئیس فدراسیون فوتبال ادامه دهد.

دوره چهارساله ریاست کفاشیان ۱۵ اسفند ۹۴ به پایان می‌رسد. پیش از این نصرالله سجادی، معاون ورزش حرفه‌ای و قهرمانی وزارت ورزش در

گفت‌وگوهای مکرر خود تاکید کرده بود پس از پایان

دوران ریاست علی کفاشیان در فدراسیون فوتبال باید

برای این فدراسیون سرپرست تعیین شود.

شهاب‌الدین عزیزی‌خادم، عضو هیات‌رئیس‌ه فدراسیون فوتبال در پاسخ به این پرسش که آیا تا زمان برگزاری مجمع انتخاباتی فدراسیون فوتبال، کفاشیان به کارش ادامه می‌دهد، گفت: «مصبوه مجمع فدراسیون این بوده که کفاشیان به کارش ادامه دهد و هیات‌رئیس‌ه نیز از مجمع تبعیت می‌کند، ضمن اینکه وزیر ورزش به طور شفاف بیان کرده مجمع، رأس امور است. همه ما تابع روندی دموکراتیک در این زمینه هستیم و هیچ‌کس نمی‌تواند به روندهای دموکراتیک پشت پا بزند، چون اگر این اتفاق بیفتد، باعث انحلال در همگرایی‌ها می‌شود». این در حالی است که شهرام دبیری، دیگر عضو هیات‌رئیس‌ه، عنوان کرد اگر کفاشیان سرپرستی را نپذیرد، محمود اسلامیان، نایب‌رئیس فدراسیون در بازه دوماهه نیمه اسفند ۹۴ تا نیمه اردیبهشت ۹۵ رئیس فدراسیون می‌شود.

ادامه حضور کفاشیان در اتاق رئیس فدراسیون فوتبال پس از ۱۵ اسفند می‌تواند یک پیام قابل‌توجه داشته باشد. همان‌طور که عنوان شد در روزهای گذشته وزارت ورزش تاکید داشت پس از ۱۵ اسفند، ریاست

برد آلکمار با پاس طلایی جهانبخش

در خشش دوباره علیرضا جهانبخش در هلند

علیرضا جهانبخش بعد از

بازی در جام حذفی درباره مصدومیتی که در بازی با لایمخن برای او پیش آمد، گفت: «در دقیقه ۶۹ بازی بود که می‌خواستم از بازیکن روبه‌رویم رد شوم. همان لحظه او با شانه و آرنج ضربه خیلی سختی



به پیشانی و سرم وارد کرد. دچار سرگیجه شدم و سردرد نسبتا شدیدی هم داشتم. سرمربی هم صلاح دید که من را تعویض کند. دکتر تیم گفت که باید کم بخوابی، چون یکی از جدسیات این بود که شاید حتی ضربه مغزی شده باشم. ولی خدا را شکر کار به سیتی اسکن نکشید و پس از چکاپ‌ها مشخص شد اتفاقی نیفتاده است». هافبک جوان تیم ملی ایران و الکمار همچنین به مورد اینکه با درخشش در بازی‌های قبلی توانسته به روزهای اوج خود برگردد، گفت: «من فکر می‌کنم به همان علیرضای واقعی تبدیل شده‌ام؛ همان جهانبخشی که همه از من انتظار دارند. پاس گل‌دادن را دوست دارم و خیلی خوشحالم که باز هم وینست توانست گلزنی کند. به عنوان یک وینگر هدف من این است که مهاجمان را در موقعیت گل قرار دهم و خیلی خوشحالم که وظیفهام را به‌خوبی انجام دادم. ما مهاجمان خیلی خوبی در ترکیب داریم و در این دیدار هم وینست توانست گلزنی کند. هم او و هم مارک گلزنان خیلی خوبی هستند و هماهنگی خوبی بین ما ایجاد شده است. توانایی‌هایم بیش از نیمه‌نهایی جام حذفی هلند به پایان رسید. برای الکمار مؤثر باشم».

برگزاری انتخابات فدراسیون فوتبال در ۱۱ اردیبهشت ۹۵

احتمال نامزدنشدن کفاشیان قوت گرفت



علی کفاشیان

رئیس باشد و هم خودش در انتخابات شرکت کند، این موضوع با مخالفت شدید وزارت ورزش روبه‌رو می‌شود. وزارت تاکید دارد اگر قرار باشد انتخابات عقب بیفتد، دیگر فردی که خودش می‌خواهد دوباره کاندیدا باشد، نباید امور فدراسیون را بر عهده داشته باشد. مصاحبه‌های چند روز اخیر کفاشیان هم نشان می‌دهد او نسبت به کاندیداتوری در انتخابات دچار تردید شده است. حرف تیم امید، گزارش کمیسیون اصل ۹۰ و اختلاف با وزارت ورزش، رئیس خنده‌روی فوتبال ایران را ظاهرا در تنگنا قرار داده و احتمالا او قید ریاست دوباره را زده است.

تکذیب انتخاب ازبکستان

در جلسه دیروز هیات‌رئیس‌ه فدراسیون فوتبال چند تصمیم مهم دیگر هم گرفته شد. مقرر شد هیات‌رئیس‌ه گزارشی درباره گزارش کمیسیون اصل ۹۰ مجلس درباره فساد در فوتبال تهیه کند. همچنین ابتدا اعلام شد هیات رئیس‌ه تصمیم گرفته اگر قرار باشد دیدارهای تیم‌های ایرانی و عربستانی در کشور ثالث برگزار شود، ایران، کشور ازبکستان را به‌عنوان میزبان معرفی کند که خیلی زود این خبر تکذیب شد. برخی از اعضای هیات‌رئیس‌ه عنوان می‌کنند دراین‌باره تصمیم‌گیری نشده و برخی می‌گویند درباره ازبکستان صحبت شده

است. در پایان این جلسه عزیزخادم از دیپلماسی فدراسیون انتقاد کرد و گفت: «ما باید از رفتار منفعلانه پرهیز کنیم. واقعیت این است که باید در فضایی به‌دور از جوزدگی و هیجان در این زمینه تصمیم‌گیری کنیم. حتی قرار است کارگروهی تشکیل شود تا تعامل سازنده‌ای را بین مسئولان فدراسیون فوتبال، سازمان لیگ و باشگاه‌ها برقرار کنند تا در نهایت تصمیم جمعی گرفته شود. ما نتوانستیم از پتانسیلی که در دیپلماسی خود داریم، استفاده کنیم. شما نگاه کنید درحال حاضر دو نفر از کاندیداهای ریاست فیفا از کشورهای عربی هستند که این موضوع لایبی قدرتمند آنها را نشان می‌دهد. در بحث مسائل هسته‌ای همه دیدند که وزیر امور خارجه و تیم او در حوزه دیپلماسی، افتخاری فرمانطقه‌ای کسب کردند که این موضوع قدرت دیپلماسی را نشان می‌دهد، اما ما در فوتبال و به‌ویژه در مناقشه اخیر، دیپلماسی قوی نداشتیم. نباید کوتاه آمدن تبدیل به یک عادت شود. پشت‌پازدن به رفتار دیپلماتیک و اخلال در این روند همگرایانه آثار مخربی در پیش دارد. سعودی‌ها رفتارهای قابل‌وی و خاصه‌های پیش گرفته‌اند که در این فضا اصالت رنگ می‌بازد. سعودی‌ها مناقشه سیاسی را به سمت فوتبال سوق دادند. دوره این‌گونه رفتارها به سر آمده است. درحال‌حاضر فوتبال عامل دوستی و ابزار رفع مناقشات است».

نامه اعتراض آمیز چهار تیم ایرانی به AFC و فیفا
تیم‌های ایرانی حاضر در لیگ قهرمانان آسیا نامه اعتراض‌آمیزی را به کنفدراسیون فوتبال آسیا و فدراسیون جهانی فوتبال ارسال خواهند کرد. به گزارش «تسنیم»، در جلسه دیروز نمایندگان چهار باشگاه سپاهان، ذوب‌آهن، تراکتورسازی و نفت تهران (تیم‌های ایرانی حاضر در لیگ قهرمانان آسیا) با علی کفاشیان، رئیس فدراسیون فوتبال تصمیم گرفته شد نامه‌ای اعتراض‌آمیز تا ۴۸ ساعت آینده تنظیم شود. با اعلام قزرباره مدیرعامل نفت تهران، این نامه قرار است از طریق فدراسیون فوتبال به کنفدراسیون فوتبال آسیا و همچنین فیفا ارسال شود.

تنش در هندبال ادامه دارد

سجاد استکی: مشکل ما مربی‌سالاری است

جام جهانی ۲۰۱۷ را بگیرد: «آن‌طور که می‌گویند، تیم پنجم آسیا شانس حضور در مرحله پلی‌آف دارد و باید به مصاف تیم چهارم مسابقات قهرمانی آفریقا و آمریکا و البته تیم برتر اقیانوسیه برود. این تیم‌ها قوی نیستند و ما می‌توانیم

آنها را شکست دهیم و به جام جهانی حضور می‌توانیم. مسئولان فدراسیون هندبال در حالی به امید حضور در رقابت‌های پلی‌آف برای جهانی شدن نشسته بودند که روز گذشته گفته شد سایت فدراسیون جهانی هندبال اعلام کرد: «توزیع سهمیه تیم بیست و چهارم مسابقات جام جهانی بین نماینده اقیانوسیه و آمریکا است. در این مطلب بیان شده تیم برتر اقیانوسیه و آمریکا برای کسب سهمیه حضور در جام جهانی به مصاف هم خواهند رفت. در صورت برتری نماینده اقیانوسیه، این سهمیه در اختیار نماینده این قاره قرار خواهد گرفت در غیراین‌صورت به صورت ابلدگارت (سهمیه آزاد) با تصمیم فدراسیون جهانی به یکی از کشورها اعطا می‌شود».

هر سال هندبال ایران که در حال حاضر مشغول بازی‌کردن برای تیم الغرافه قطر است، آن‌قدر از اوضاع و احوال این روزهای این رشته ناراحت است که با وجود تأثیرگذاری‌اش برای تیم ملی کشورش می‌گوید معلوم نیست بتواند در رویدادهای پیش‌رو برای ایران بازی کند: «فدراسیون اصلا اعتنایی به ما نمی‌کند. ما تا کی می‌توانیم با بی‌برنامگی برای تیم ملی بازی کنیم و درمقابل، هیچ حقوقی هم نگیریم. ما هم آدم هستیم و زندگی‌مان خرج دارد. من دارم برای الغرافه بازی می‌کنم. نمی‌توانم هر موقع که بگویند، بیایم و برای ایران بازی کنم. در همین مسابقات بحرین گفته بودم نمی‌توانم بیایم. اما آخر مسابقات احساس کردند به من نیاز دارند و گفته‌اند برای بازی به بحرین به تیم اضافه شو. من از قطر به تهران آمدم اما بحرین به من ویزا نداد و نتوانستم به آنجا بروم».

اظهارات استکی از شرایط به‌هم‌ریخته تیم ملی هندبال در حالی است که ابوالحسن مهدوی، رئیس فدراسیون هندبال، روز گذشته در گفت‌وگو با تسنیم، واکنش جالبی به این اعتراض‌های ملی‌پوشان نشان داد: «من به صورت صد‌صد اعلام می‌کنم در هندبال بازیکن‌سالاری وجود ندارد و ما مبارزه با این پدیده را آغاز کرده‌ایم. من همین‌جا اعلام می‌کنم اگر نگهبان سالن هندبال را هم در رأس تیم ملی بگذارم و سرمربی باشد، بازیکن حق اعتراض ندارد. ممکن است این اشتباه از طرف فدراسیون باشد، اما بازیکن نباید دخیل باشد».

ورزش

فوتبال ایرانی

موتورگازی یابنژ؟

● **محمد زارعی**؛ مدت‌هاست که بحث پیرامون رشد و پیشرفت ساختاری در فوتبال ذهن بزرگان و نخبه‌های این حوزه از ورزش را به خود مشغول کرده و همان‌طور که از گفت‌وگوهای متقابل این اساتید برمی‌آید، گویی هنوز راه به جایی نبرده و نتوانسته‌اند بر سر یک ساختار اساسی برای آن به اجماع رسیده و طبق یک اصول مشخص، کنش و واکنش‌هایشان را پیش برند. عده‌ای در این حوزه اعتقاد راسخی به مربیان خارجی داشته و از سوی جناح مخالف که مربیان داخلی با دانش را برای این امر کارساز می‌دانند، متهم به اجنبی‌پرستی و یا خارجی‌باوری می‌شوند. آنها نیز تکیه بر مربیان داخلی را امری بیهوده قلمداد می‌کنند؛ اما اگر به تجربه‌های دیگر کشورها در حوزه رشد و توسعه ورزشی و حتی دیگر حوزه‌ها نگاه کنیم متوجه درستی نظریه‌ای می‌شویم که یکی از مورخان و اساتید حوزه علوم سیاسی آن را بیان کرده که می‌توان آن را برای توسعه حوزه ورزش، به‌ویژه فوتبال که درحال‌حاضر یک قول صنعتی و یک تجارت تمام‌عیار محسوب می‌شود، به کار گرفت. به نظر ایشان، شرط نخست تجدد واقعی، یافتن ذهن و زبان نقادانه‌ای است که هم برخاسته از تجربه تاریخی ایران باشد و هم جدیدترین دستاوردهای نظری جهان غرب را پشتوانه داشته باشد و نیز، از قید تقلید صرف از غرب فارغ باشد. این نشان از یک تفکر مناسب برای رشد ساختار ورزش فوتبال در کشور دارد، نه تقلید صرف و تکیه صددرصدی به مربیان خارجی و نه برداشت متعصبانه و منفعلانه از سنت‌های داخلی. خب، دراین‌میان عده‌ای در مقام مقایسه برآمده و مربیان داخلی را به موتور گازی و خارجی را به بنز تشبیه می‌کنند. نباید رشد و توسعه در فوتبال یا حتی در هر ساختار دیگری را با بی‌تکی و تقلید و شبیه‌شدن به فرهنگ بیگانه یکی دانست. تجدد و خودشناسی س‌لازم یکدیگرند. اینکه می‌گویسم یافتن ذهن و زبان ایرانی و استفاده از تجربه تاریخی به این معناست که فرایند ناگامی‌هایمان را بررسی کرده و ذهنی را که در این چارچوب رشد کرده و با آن آشناست را برای بهبود فضا به‌واسطه تجربیات درخشان مربیان غربی به کار گیریم. اینکه گمان بریم با یک مربی خارجی درجه‌یک که کارنامه درخشانی داشته، می‌توانیم ساختمان ورزشی قتلای و توسعه‌یافته‌ای داشته باشیم، گره بر باد زند است؛ زیرا فقط به نتیجه‌گرایی دیسته‌ایم. همان‌قدر که دلبستگی نام به سیستم و گفتمان سنتی در این حوزه غلط است، راوردن همه‌چایبه به یک دانش غربی بدون درنظرگرفتن تجربیات و سنت‌های داخلی نیز اشتباه است. سیدفخرالدین شادمان، از نواد تاریخ فرهنگ کشورمان، پیرامون تجدد می‌گفت برخی از ما مفتون فرنگ شده‌ایم و ریشه‌های فرهنگی خویش را واگذاشته‌ایم. وی که دکترای حقوق از دانشگاه پاریس و دکترا علوم سیاسی از دانشگاه لندن داشت، معتقد بود، تجدد با بی‌تکی عجین نیست. تجدد واقعی را با خودشناسی اصیل همراه می‌دانست و بیان می‌کرد که در فرنگ تجدد و غرور ملی همزاد یکدیگر بودند. در ایران انکار آغاز تجدد با نوعی خودکمدبینی فرهنگی همراه شد است. گفته‌ها و تجربیات این استاد و نخبه ایرانی را می‌توانیم برای رشد هر نوع ساختار و ساختمان اساسی، از هر نوع که باشد، به کار گیریم. نباید گمان کنیم که اگر کسی از مربیان داخلی معتقد است باید بر دانش خویش تکیه کنیم و در کنار آن از تجربیات علمی و زیستی خارجی‌ها هم بهره ببریم، به او برچسب موتورگازی‌بودن و یا بی‌دانشی بزنیم؛ نه این بی‌دانش است و نه مربیان فهیم خارجی که با برنامه‌های کلان کارسازانه به ایران می‌آیند، بی‌عیب. در کام اول این راه توسعه فضای نقد و اندیشه نقادانه کارساز خواهد بود. قدرت و مقامی که همه‌کاره و شخص اول یک نیمکت است را اگر نقد نکنیم، بدون‌شک، هم او را در اشتباهاتش باقی گذاشته‌ایم و هم خود را فریب داده‌ایم. شاید یکی از دیگری به‌لحاظ فنی و علمی بالاتر و برتر و بهتر باشد؛ اما حق نقادی و گفتمان برای همه به یک اندازه باید شکل بگیرد. ملاک برتری در این حوزه تنها ملاک فنی‌بودن باید باشد و بس. شاید بتوان گفت کام بعدی در این حوزه اجماع بر سر یک راه و یک ساختار اساسی توسعه است و آشتی‌دادن نخبه‌های ایرانی و خارجی تا اینکه در این راه از دانش و تجربیات یکدیگر بهره کافی را ببرند.

فوتبال

مکانی تا اطلاع ثانوی محروم‌شد

● براساس اعلام بازپرس پرونده سوشا مکانی، این دروازه‌بان تا اطلاع ثانوی حق حضور در بازی‌ها را ندارد. به گزارش خبرگزاری فارس، براساس نامه‌ای از سوی بازپرس پرونده مکانی، تا اطلاع ثانوی حق حضور در بازی‌های رسمی را ندارد و فقط می‌تواند در تمرینات پرسپولیس شرکت کند. این دستور در نامه‌ای خطاب به حراست فدراسیون فوتبال، مدیر باشگاه پرسپولیس و رئیس سازمان لیگ بوده و در این نامه به صورت رسمی اعلام شده که مکانی حق حضور در بازی‌ها و میادین رسمی را ندارد.

نتیجه لیگ برتر

ملوان صفر – نفت صفر